PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2025

MESTRADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 435/2024

ATA DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DOS INSCRITOS NO

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO DE DISCENTES

NÍVEL MESTRADO ACADÊMICO DO EDITAL 435/2024 DO PROGRAMA DE

PÓS GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E

SAÚDE

Aos treze dias do mês de junho de 2025, às 10:00 horas, reuniram-se por

videoconferência os membros da comissão de seleção do PPGECQVS. De

acordo com o cronograma do Edital Específico do Edital 435/2024, foi realizada

a abertura dos arquivos com os documentos digitalizados enviados pelos

inscritos e realizada a conferência da documentação. Após esse processo, foram

homologados e não homologados os candidatos abaixo mencionados:

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS- MESTRADO

Inscrição Candidato Orientador Modalidade

341858 Fabiane Silva COTA

341941 Alex Leão COTA

342045 Fabiane Silva COTA

341991 Ailton Dinardi TAE

341826 Edward Pessano TAE

342022 Fabiane Silva TAE

342033 Carlos Dutra TAE

342081 Daniel Roos AC

342096 Susane Graup AC

342074 Alex Leão AC

342064 Ailton Dinardi AC

340544 Raquel Ruppenthal AC

341938 Ailton Dinardi AC

341916 Raquel Ruppenthal AC

341949 Ailton Dinardi AC

341961 Elena Mello AC

341913 Elena Mello AC

341987 Raquel Ruppenthal AC

341967 Daniel Roos AC

342069 Susane Graup AC

342112 Mayra Ceschini AC

341551 Vanderlei Folmer AC

342014 Vanderlei Folmer AC

341982 Mara Marzari AC

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2025

MESTRADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 435/2024

341587 Raquel Ruppenthal AC

341909 Ailton Dinardi COTA

341584 Carlos Dutra COTA

341993 Vanderlei Folmer COTA

342066 Edward Pessano COTA

341934 Mayra Ceschini COTA

342095 Vanderlei Folmer COTA

342113 Vanderlei Folmer COTA

341901 Alex Leão COTA

341903 Susane Graup AC

341944 Daniel Roos AC

342000 Robson Puntel AC

341915 Ailton Dinardi AC

341891 Daniel Roos AC

341814 Susane Graup AC

342055 Marcus Querol AC

342098 Raquel Ruppenthal AC

342063 Alex Leão AC

342085 Susane Graup AC

342009 Marcus Querol AC

341952 Marcus Querol AC

342016 Alex Leão AC

341950 Susane Graup AC

341816 Daniel Roos AC

341930 Raquel Ruppenthal AC

341918 Raquel Ruppenthal AC

341958 Vanderlei Folmer AC

342025 Elena Mello AC

341926 Ailton Dinardi AC

341911 Fabiane Silva AC

341988 Vanderlei Folmer AC

342101 Vanderlei Folmer AC

341980 Vanderlei Folmer AC

341906 Carlos Dutra AC

RESULTADO PRELIMINAR

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS – MESTRADO

Inscrição Candidato Orientador Modalidade, justificativa

341910 Susane Graup TAE, link lattes invalido
342072 Daniel Roos AC, link lattes invalido
342119 Alex Leão AC, link video solicita acesso
341377 Elena Mello AC, link lattes invalido
341416 Daniel Roos AC, preenchimento incorreto planilha pontuação
342120 Edward Pessano AC, link video solicita acesso
341907 Vanderlei Folmer AC, link lattes invalido
341799 Marcus Querol AC, link lattes invalido
341841 Raquel Ruppenthal AC, link video privado

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2025

MESTRADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 435/2024

342007 Alex Leão AC, link lattes invalido
342091 Raquel Ruppenthal AC, link video solicita acesso

Encerrada a reunião, às 12:00 horas e não havendo mais nada a constar, eu,

Carlos Maximiliano Dutra, presidente da Comissão de Seleção para ingresso no

Mestrado no segundo semestre de 2025, lavro e assino a presente ata.

Carlos Maximiliano Dutra

Presidente Comissão Seleção